i
O0/71€11

O 610mxere COpOIMHCKOTO CEMBCKOro okpyra CaphIkobekoro paioHa Kocranaickoit
obnactu Ha 2025-2027 roasl

Pemenune macnuxara Capsikosibckoro paiiona Kocrtanaiickoi obmactu ot 30 nexadps 2024
rozxa Ne 252.

B cootBercTBHUM co cratheit 75 bromkerHoro koaekca PecnyOnuku Kaszaxcras,
noanyHkToM 1) mynktra 1 crarem 6 3akoHa PecnyOnuku Kaszaxcran "O MecTHOM
rocyJapCTBEHHOM yIIpaBJIeHMM H camoynpaBieHun B Pecny6nuke Kazaxcran"
Capsbikonbckuii paitonHslil macnuxar PELINIIL:

1. Y1Bepauts Oromxer COpOYMHCKOTO CeNbCKOro OKpyra CapbhIKOJIBLCKOTO paiioHa Ha
2025-2027 roapl coriacHo NPUIOKEHUSIM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM unciie Ha 2025 rox
B CJIEIIOIINX O0BbeMax:

1) moxoael — 214 734,0 TeICSYM TEHTE, B TOM YUCIIE TIO:

HaJIOTOBBIM MOCTYIIEHUAM — 25 143,0 ThiCSAYM TEHTE;

HEHAJIOTOBBIM NOCTYIIEHUSIM — 0,0 ThICSY TEHTE;

MOCTYTUICHUSIM OT IIPOJIa’kKh OCHOBHOTO Kanutaina — 0,0 TeICSY TEHTE;

noctyrieHussM TpancdeptoB — 189 591,0 Tricaua TeHre;

2) 3arpatbl — 227 378,2 ThICSY TEHTE;

3) uncroe 6o KeTHOE KpeauToBaHue — 0,0 THICSY TEHTE, B TOM YHUCIIE:

oroxeTHbIE KpeauThl — 0,0 ThICSY TEHTe;

noraiieHue 01 KeTHhIX KpeauToB — 0,0 ThICSY TEHTE;

4) canp0 10 onepanusaM ¢ puHaHcoBbIMU akTHUBaMu — 0,0 ThICSY TEHTE;

5) nedurut (mpodurut) O6roKeTa — - 12 644,2 ThICSYU TEHTE;

6) ¢buna"ncupoBanue aedunuTa (MCMIOIb30BaHME TMpoduinuTa) OroKeTa — 12 644,2
TBICSYU TEHTE;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OFO/DKETHBIX CPeaCTB — 12 644,2 ThicSun TEHTE.

Cuocka. ITynkr 1 — B penakuuu pemenust macinuxara CapblKoJIbCKOTO paiioHa
Kocranaiickoii oomactu ot 17.11.2025 Ne 352 (BBoautcsa B neiictBue ¢ 01.01.2025).

2. YdecTb, uto B Or0mkeTe COpOYMHCKOTO CelIbeKOro Kpyra CapbhIKOJIbCKOTO pailoHa Ha
2025 roa npeaycMoTpeH 00beM CyOBEHIMMI, IEPENABAEMBIX U3 PalOHHOIO OOKETa B CYMME
24 596,0 TeICSY TEHTE.

3. Yuectb, uTo B Orokere COpOUMHCKOTO CeNbCKOro Kpyra CapbIKoJIbCKOro pailoHa Ha
2025 rox He TIPETyCMOTPEHBI 00BEMBI OFOIKETHBIX U3BSITHI B paliOHHBIN OIOIKET.

4. Hacrosimiee pemienre BBoAUTCA B AeiictBue ¢ 1 ssuBaps 2025 roja.

IIpencenarenr CapbIKOIbCKOTO PaHOHHOIO Macauxarta /1. AbxxkamasioB
[Tpunoxenue 1

K pCUICHUIO Macjinuxara



ot "30" nexabps 2024 rona
Ne 252

Biomxer CopoarHCKOro CeIbcKoro okpyra CapsIKonbsCKoro paifona Ha 2025 roz

Cnocka. IIpunoxenue 1 — B penakuuu pemeHus Maciauxara CapbIKOJIbCKOTO pailoHa
Kocranaiickoii oomactu ot 17.11.2025 Ne 352 (BBoautcs B aeiictBue ¢ 01.01.2025).

Kareropus
Kiace Cymma,
TBHICAY
Ilonxnacc TeHre
HaumenoBanue
1 2 3 4 5
214
I
Jloxomst 7340
| Hanorossie 25
HOCTYILICHUSI 143,0
01 ITomoxomHblil HajIOT 6 603,0
) I/IHL[I/IBHL[y%nLHHﬁ 6 603.0
MIOJIOXOTHBIN HajIoT
04 Hanormun Ha 17
COOCTBEHHOCTh 110,0
1 Hanoru va umymectso 95,0
3 3eMebHbIH HaIor 115,0
4 Hanor na TpancnopTHsle 6 682.0
cpeacTaa
5 Ennuenii 3emensubiii 1 0
HaJIOT 218,0
BHyTpeHHHe HaylorH Ha
05 ToBapel, paborsl u 1430,0
ycIyru
IToctynnenue  3a
3 HCIOJIB30BaHUE 1 4300
NPUPOTHBIX H JPYTHX
pecypcoB
4 [Toctynnenus 189
TpaHcdepToB 591,0
Tpaunchepter  u3
02 BEIIIECTOSAMIHNX OpranoB 189
TOCyIapCTBEHHOTO 591,0
yIpaBJICHUSA
Tpaucdeprsr  u3
3 pationHoro (ropoma 189

obmactHoro 3HadeHus) 591,0
Oromxera

OyHKIMOHANBHAS TPyNIa
OyHKIIMOHAIBHAS TTOATPYTINA

AZMUHHCTpATOP OIOKETHBIX TIPOTPaMM



II

01

124

IIporpamma

Hawnme
HOBaHU
e

5

3aTtpar
BI

T'ocyna
PCTBEH
HEIE
yCayru
o01ero
XapakT
epa

IIpencr
aBUTEIN
bHEIE,
WCTIONH
UTEIIbH
bI€C H
IpyrHe
OpTraHbl
>
BBITION
HSAIOIIN
e
oOrtue
dynxn
uHu
rocyna
PCTBEH
HOTO
yIpasi
SHHUS

Anmnap
arT
aKkuMa
ropoja
paiioHH
oTo
3HauYeH
us,
cena,
MOCETIK
a,
CeJIbCK
oTo
OKpyTa

Yenyru
mo
obecrme
YEHHUTO

Cymma,
THICAY
TEHTe

227
378,2

36
708,0

36
708,0

36
708,0



07

124

001

008

009

Jesaren
BHOCTH
aKnMa
ropoza
palioHH 36
oTO 708,0
3HaueH

nus,

cena,

MTOCETK

a,

CEJIbCK

0T o

OKpyTa

Kunn
IHO-KO
MMyHa 2 0
npHOe 4875
X035HC

TBO

bnaroy
cTpoiic

TBO 20
Hacele 487.5
HHBIX

ITyHKTO

B

Amnmnap

arT

aKuMa
ropojaa
palioHH
oro
3HaueH 2 0
us, 487,5
celna,
TTOCEJK

a,

CeJbCK
oro
OKpyra

Ocsgel

eHue

VIIHIL B

Hacene 4 399,0
HHBIX

MyHKTa

X

ObGecrie
JeHue
CaHHTA

pun
2 153,0
Hacele



12

124

011

013

HHBIX
ITyHKTO
B

Bbnaroy
CTpOiic
TBO U
03eJIeH
eHHuE
Hacele
HHBIX
MYHKTO
B

Tpancn
opT U
KOMMY
HUKaIH
n

ABTOM
00MIIBH
Bl I
TpaHCI
opT

Ammap
arT
akuMa
ropoja
paiioHH
oTo
3Ha4YCH
ust,
cena,
TOCEJIK
a b
CEJIbCK
oTo
OKpyra

Obecrnie
yeHue
dynx
HOHUPO
BaHUA
aBTOMO
OMIILH
Bl X
JIOpoT B
ropona
X
palioHH
oro
3HaYeH
us,
cenax,
MOCEIK

13
935,5

8525,0

8525,0

8525,0

8525,0



13

15

09

124

057

ax,
CEIbCK
U X
OKpyra
X

IIpoun
e

IIpoun
e

Amnmnap
aT
aKuMma
ropoza
paiioHH
0oro
3Ha4YeH
ns,
cena,
MOCEJK
a,
CeNbCK
0oTo
OKpyra

Peanus
anus
Meporp
HATHH
o
conuan
bHOH U
WHXEH
epHoit
uHppac
TPYKTY
pe B
CeJIbCK
U X
Hacene
HHBIX
MTyHKTA
X B
pamKax
MPOEKT
a
AybLi-
En
oeciri"

Tpanc
(bepThl
TpaHnc
(bepTs

161
657,0

161
657,0

161
657,0

161
657,0

0,7

0,7



Arnmnap

arT
aKuMa
ropozaa
palioHH
oro
124 3HAYCH 0,7
us,
celna,
MOCEIIK
a' b
CeIIbCK
oro
OKpyTa
Bo3sepa
T
HEHCIIO
JIb30Ba
HHBIX (
HEJIOUC
048 none3o 0,7
BaHHBI
X))
LIEJICBBI
X
TpaHch
epToB
Kateropus Cymma,
Kinacc TBICSY
[Moxkmace TEHTe
HaumenoBanue
1 2 3 4 5
Yuctoe
III OI0PKETHOE 0,0
KpEIUTOBaHUC
Canpgo 10
orepanusM ¢
v P 0,0
(huHAHCOBBIMU
aKTHBaMH
Hedbunnur ( 12
\% npodUIUT )
POGUUHT) () s
OroKeTa
®uHaHCUPOBaH
ne nedurnmra ( 12
VI HCTI0JIb30BaHHE
6442
npodunuTa)
OrojKeTa
HUcnonb3yemsie
OCTaTKH 12
17

OO IKETHBIX 644,2
CpeICTB



01

OcTtaTku
OIOIKETHBIX
CpencTB

CBoOoaHbIE
OCTaTKH
OIOIKETHBIX
CpencTB

IIpunoxenue

K pCHICHUTIO Macjnxara

12
644,2

12
644,2

ot "30" nexabps 2024 rona
No 252

Bromxer CopoarHCKOro celIbcKoro okpyra CaphIKonbsCcKoro paifona Ha 2026 roz

Kareropus

Knacc

Ilogxnacc
01

2
04

1

3

4

5
05

3
02

3

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna

II

OyHKIMOHANBHAS TOATPYTIA

HaunmenoBanue

Jloxonasl

Hanorossie nocrymienus
TTomoxoaHsbIl HAJIOT

NupuBuayanbHeli  MOJAOXOAHBIN
HaJor

Haitoru Ha COGCTBEHHOCTD
Hanoru Ha umymiectBo
3eMebHbIN HaJIOT

Hasor Ha TpaHCIIOPTHEIE CPECTBA
EquHBIN 3eMebHbBINA HAJIOT

BryTpeHHue Hajoru Ha TOBapsl,
paboTsI 1 yciyru

[MocTymiueHne 3a MCHONB30BAHUE
MIPUPOJIHBIX U JPYTHX PECYPCOB
IMoctymenus TpanchepToB
TpanchepTbl U3 BBIMIECTOSIINX
OpraHoB rocyJapCTBEHHOTO
YIpaBJICHUS

TpancgepTs! u3 paiionHOTO (TOpOAa
00J1aCTHOTO 3HAYCHMS ) 010 KeTa

AIMHHHUCTPATOP OIOKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma
HaunmenoBanue

3arpaThl

CyMmMma, ThICSY

TCHIC

49 247.,0
24 651,0
2 600,0

2 600,0

17 133,0
118,0
115,0

6 682,0
10218.,0

4918,0

4918,0

24 596,0

24 596,0

24 596,0

CyMMma, ThICSY

TCHIC

49 247,0



01
1
124
07
3
124
12
1

001

008

009

Tocymapcreennsr 37 170,0
€ yciyru o0miero
xapakrepa

[IpencraBurensH
Bl € ,
WCIIOJTHUTEIILHBIC
U ApyTue Oprabl,
BBITOJIHSOIIIE
obmre QyHKIII
TrOCyIapCTBEHHOT
0 YIIpaBJICHUS

37 170,0

Annapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIILCKOTO OKpyTa

37170,0

Yenyru no
obecreueHuo
JesATENbHOCTH
aKI/I“Ma ropoza .. 170,0
palioOHHOTO

3HA4YeHUs], cela,
mocernka,

CEJIbCKOT0 OKpyTra

JKunumHo-koMM
yHalIbHOE 4552,0
XO03SHUCTBO

bnaroyctpoiictBo
HaCEJIICHHBIX 4552,0
MTyHKTOB

Annapar akuma

ropona
alflOHHOTO

P 4552.0

3HAYECHUS, cena,

mocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyra

OcBenieHue yiuIl
B HaceneHHblx 4 399,0
MyHKTax

Ob6ecrieuenne
CaHUTApHUU
HaceJIEHHBIX

153,0

IIyHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIHN

7525,0

A N
BTOMOOMIBHBIN 7525.0
TPaHCIIOPT

Armmmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO



124

3HAYEHUs, CElia,
MmoceJyKa,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

Ob6ecnieuenne

(hyHKIMOHHPOBaH

u s
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOPOT B TOPOAAX
pailoHHOTO

3HAYCHHUS, Celax,

013

nocelKax,
CEeJIbCKUX
OKpyrax

7525,0

7525,0

[Ipunoxenue

K pCIICHUIO MacJinxaTa

ot "30" mexadbps 2024 rona
Ne 252

Bromxer CopounHCKOro ceimbckoro okpyra CaprIkonsckoro paiiona Ha 2027 rox

Kareropus
Knacc
I
1
01
04
05
4
02

OyHKIMOHANBHAS TPyIIIa

CDyHKHI/IOHaJ'II:HaH noarpyiima

Tlogxmacc

—

wn kW

HaumenoBanue

Jloxoasr

Hanorossie noctymienus
TTomoxonHsIi HAJIOT

NuauBuayanbHbli  MOJOXOAHBIN
HaJjor

Haioru Ha cOGCTBEHHOCTD
Hasoru Ha umyuiectBo
3eMeNbHBIN HAJIOT

Hanor Ha TpancniopTHbl€ CpeAcTBa
EuHEBIN 3eMeNbHBIN HAJIOT

BHyTpeHHHe Halorm Ha TOBapHL,
paboThI U yCIyTH

[Moctynnenne 3a WCHONB30BaHUE
MIPUPOIHBIX U APYTUX PECYPCOB
[Moctynnenus tpancdepron
TpanchepTsl U3 BBILIECTOSLIMX
OpPraHoB  TOCYIapCTBEHHOTO
yIIpaBIICHUS

TpancdepTs! U3 paiionHoro (ropoaa
00J1acTHOTO 3Ha4YeHUs) OI0KeTa

AnMuHHCTpaTOp OIOKETHBIX IIPOTPaMM

CymmMa, ThICSY
TEHTE

49 247,0
24 651,0
2 600,0

2 600,0

17 133,0
118,0
115,0

6 682,0
10 218.,0

4918,0

4918,0

24 596,0

24 596,0

24 596,0



IIporpamma CyMmMma, ThICSY

HammenoBanme  [CHIC

II 3arpaThl 49 2470

lNocynapcTBeHHBI
01 e ycayru obmero 37 170,0
Xapakrepa

IpencraButensH
Bl € ,
HCIIOJHHUTENBHEIE
U IPYTHE OPTaHBI,
BBIIIOJIHSKOIIINC
o0mme QyHKIHH
roCyapCTBEHHOT
0 yIIpaBJICHUS

37 170,0

Anmapar akuma
ropona

palioHHOTO

124 37 170,0

3HAYCHUS, Cela,
MmoceJyKa,
CEIIbCKOTO OKpyTa

Yeanyru mno
00ecTeYeHUIO
JIeSITeIbHOCTH
akmMa Topona
palioHHOTO

3HAUeHUs, celna,
nocenka,

001 37 170,0

CEJBCKOT0 OKpyTa

Kunumno-xkoMm
07 yHaJIbHOE 4552,0
XO3SIHUCTBO

BnaroycrpoiictBo
3 HaceJICHHBIX 4552,0
ITyHKTOB

Amnmapat akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHS, Cea,
mocelnka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

124 4552,0

OcBelleHue yauig
008 B HaceleHHBEIX 4 399,0
ITyHKTax

Ob6ecneuenne
CaHUTApHUHU
HacCeJIEHHBIX
MIYHKTOB

009 153,0

Tpancnopr u
KOMMYHHKaIUU

12 7 525,0



1 AsTomoOunbHEIA 7 525,0
TPaHCIOPT

Anmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3Ha4YeHUs], cela,
mocenka,

124 7525,0

CEJIbCKOT0 OKpyTra

Obecrneuenue
(yHKIMOHHPOBaH
n
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOpPOT B TOpojiax
pailoHHOTO

013 7525,0

3HAYEHUS, cemax,
noceyikax,
CEIIbCKUX
OKpyTax

© 2012. PI'TI na I[IXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoii nHGopMaruu Pecriybnmku Kazaxcram»
MunucrepcrBa roctuiuu Pecniyonmku Kazaxcran



