

О бюджете Сорочинского сельского округа Сарыкольского района Костанайской области на 2025-2027 годы

Решение маслихата Сарыкольского района Костанайской области от 30 декабря 2024 года № 252.

В соответствии со статьей 75 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" Сарыкольский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет Сорочинского сельского округа Сарыкольского района на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

- 1) доходы – 214 734,0 тысячи тенге, в том числе по:
налоговым поступлениям – 25 143,0 тысячи тенге;
неналоговым поступлениям – 0,0 тысяч тенге;
поступлениям от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
поступлениям трансфертов – 189 591,0 тысяча тенге;
- 2) затраты – 227 378,2 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
- 5) дефицит (профицит) бюджета – - 12 644,2 тысячи тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 12 644,2 тысячи тенге;
используемые остатки бюджетных средств – 12 644,2 тысячи тенге.

Сноска. Пункт 1 – в редакции решения маслихата Сарыкольского района Костанайской области от 17.11.2025 № 352 (вводится в действие с 01.01.2025).

2. Учесть, что в бюджете Сорочинского сельского округа Сарыкольского района на 2025 год предусмотрен объем субвенций, передаваемых из районного бюджета в сумме 24 596,0 тысяч тенге.

3. Учесть, что в бюджете Сорочинского сельского округа Сарыкольского района на 2025 год не предусмотрены объемы бюджетных изъятий в районный бюджет.

4. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Сарыкольского районного маслихата

Д. Абжамалов

Приложение 1
к решению маслихата

от "30" декабря 2024 года

№ 252

Бюджет Сорочинского сельского округа Сарыкольского района на 2025 год

Сноска. Приложение 1 – в редакции решения маслихата Сарыкольского района Костанайской области от 17.11.2025 № 352 (вводится в действие с 01.01.2025).

Категория		Класс	Подкласс	Наименование	Сумма, тысяч тенге
1	2	3	4	5	
I				Доходы	214 734,0
1				Налоговые поступления	25 143,0
	01			Подоходный налог	6 603,0
		2		Индивидуальный подоходный налог	6 603,0
	04			Налоги на собственность	17 110,0
		1		Налоги на имущество	95,0
		3		Земельный налог	115,0
		4		Налог на транспортные средства	6 682,0
		5		Единый земельный налог	10 218,0
	05			Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1 430,0
		3		Поступление за использование природных и других ресурсов	1 430,0
4				Поступления трансфертов	189 591,0
	02			Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	189 591,0
		3		Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	189 591,0
Функциональная группа					
		Функциональная подгруппа			
			Администратор бюджетных программ		

			Программа	Наиме новани е	Сумма, тысяч тенге
1	2	3	4	5	6
II				Затраты	227 378,2
01				Государствен ные услуги общего характ ера	3 6 708,0
	1			Предст авител ьные, исполн ительн ые и другие органы , выпол няющи е общие функци и и госуда рствен ного управл ения	3 6 708,0
		124		Аппар ат акима города районн ого значен ия, села, поселк а, сельск ого округа	3 6 708,0
				Услуги по обеспечению	

		001	деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3 6708,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	2 0487,5
3			Благоустройство населенных пунктов	2 0487,5
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2 0487,5
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	4 399,0
		009	Обеспечение санитарии населения	2 153,0

				нных пункто в	
		011		Благоу стройс тво и озелен ение населе нных пункто в	1 3 935,5
12				Трансп орт и комму никаци и	8 525,0
	1			Автом обильн ый трансп орт	8 525,0
		124		Аппар а т акима города районн ого значен ия, села, поселк а, сельск ого округа	8 525,0
			013	Обеспе чение функци ониро вания автомо бильн ых дорог в города х районн ого значен ия, селах, поселк	8 525,0

			а х , сельск и х округа х		
13			Прочи е	1 6 1 657,0	
	09		Прочи е	1 6 1 657,0	
		124	Аппар а т акима города районн о г о значен и я , с е л а , п оселк а , с е льск о г о округа	1 6 1 657,0	
			Реализ а ция меропр иятий п о социал ьной и инжен ерной инфрас трукту ре в с е льск и х населе нных пункта х в рамках проект а " Ауыл- Е л бесігі"	1 6 1 657,0	
15		057			
	1		Транс ферты	0,7	
			Транс ферты	0,7	

		124	Аппар а т акима города районн о г о значен и я , села, поселк а , сельск о г о округа	0,7
		048	Возвра т неиспо льзова нных (недоис пользо ванны х) целевы х трансф ертов	0,7

Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Sумма, тысяч тенге
				1 2 3 4 5
III			Чистое бюджетное кредитование	0,0
IV			Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
V			Дефицит (- 12 профицит) 644,2 бюджета	644,2
VI			Финансируван ие дефицита (1 2 использование 644,2 профицита) бюджета	1 2 644,2
17			Используемые остатки бюджетных средств	1 2 644,2

	01		Остатки бюджетных средств	1 2644,2
		1	Свободные остатки бюджетных средств	1 2644,2

Приложение

к решению маслихата
от "30" декабря 2024 года

№ 252

Бюджет Сорочинского сельского округа Сарыкольского района на 2026 год

Категория		Класс	Наименование	Сумма, тысяч тенге
I			Доходы	49 247,0
1			Налоговые поступления	24 651,0
	01		Подоходный налог	2 600,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	2 600,0
	04		Налоги на собственность	17 133,0
		1	Налоги на имущество	118,0
		3	Земельный налог	115,0
		4	Налог на транспортные средства	6 682,0
		5	Единый земельный налог	10 218,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	4 918,0
		3	Поступление за использование природных и других ресурсов	4 918,0
4			Поступления трансфертов	24 596,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	24 596,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	24 596,0
Функциональная группа				
	Функциональная подгруппа			
	Администратор бюджетных программ			
	Программа			
			Наименование	Сумма, тысяч тенге
II			Затраты	

01			Государственны е услуги общего характера	37 170,0
	1		Представительны е , исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	37 170,0
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	37 170,0
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
07			Жилищно-комм унальное хозяйство	4 552,0
	3		Благоустройство населенных пунктов	4 552,0
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	4 552,0
			008	Освещение улиц в населенных пунктах
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов
12			Транспорт и коммуникации	7 525,0
	1		Автомобильный транспорт	7 525,0
			Аппарат акима города районного	

	124	значения, села, поселка, сельского округа	7 525,0
	013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	7 525,0

Приложение

к решению маслихата

от "30" декабря 2024 года

№ 252

Бюджет Сорочинского сельского округа Сарыкольского района на 2027 год

Категория			Сумма, тысяч тенге	
	Класс	Наименование		
	Подкласс			
I		Доходы	49 247,0	
1		Налоговые поступления	24 651,0	
	01	Подоходный налог	2 600,0	
		Индивидуальный подоходный налог	2 600,0	
	04	Налоги на собственность	17 133,0	
		1 Налоги на имущество	118,0	
		3 Земельный налог	115,0	
		4 Налог на транспортные средства	6 682,0	
		5 Единый земельный налог	10 218,0	
	05	Внутренние налоги на товары, работы и услуги	4 918,0	
		3 Поступление за использование природных и других ресурсов	4 918,0	
4		Поступления трансфертов	24 596,0	
	02	Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	24 596,0	
		3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	24 596,0	
Функциональная группа				
Функциональная подгруппа				
Администратор бюджетных программ				

		Программа	Наименование	Сумма, тысяч тенге
II			Затраты	49 247,0
01			Государственные услуги общего характера	37 170,0
	1		Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	37 170,0
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	37 170,0
			001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	37 170,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	4 552,0
	3		Благоустройство населенных пунктов	4 552,0
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	4 552,0
			008 Освещение улиц в населенных пунктах	4 399,0
			009 Обеспечение санитарии населенных пунктов	153,0
12			Транспорт и коммуникации	7 525,0

	1			Автомобильный транспорт	7 525,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	7 525,0
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	7 525,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан